

Algemene informatie

Aanbesteding: Sportartikelen
Aanbestedende Dienst: Inkoop Uitvoeringscentrum Dienst Justitiële Inrichtingen (IUC DJI)
Referentie: DJI-SPORTARTIK-25

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Formulier D – Prijzenblad

Vraag:

Regel 69 – huidige omschrijving laat ruimte voor een goedkope maar niet duurzame bal. Voetballen maat 5 voorzien van een PU olifantenhuid gaan het langst mee. Wilt u de beschrijving aanpassen? Zo niet, graag uw toelichting.

Antwoord:

U verwijst naar regel 69 in het prijzenblad - tennisbal, en stelt hier de vraag over een voetbal. Kunt u dit verduidelijken in de tweede Nota van Inlichtingen, zodat wij u van een juist antwoord kunnen voorzien.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Sportartikelen

Beantwoord op: 26 feb. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Formulier D – Prijzenblad

Vraag:

Regel 84 – Klopt de maat van ø 9 cm? Een tennisbal heeft een diameter van 7 cm. Wilt u de maat aanpassen? Zie niet, graag uw toelichting.

Antwoord:

Wij gaan ervanuit dat u regel 68 van het prijzenblad bedoeld. Wij zijn niet bereid deze maat aan te passen, dit betreft namelijk een foam-tennisbal en niet een standaard tennisbal.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Formulier D – Prijzenblad

Vraag:

Regel 59 – opmerking: Tafeltennisnetten kunnen per model tafel verschillen in uitvoering. Wij adviseren u na gunning dit product af te stemmen op het gekozen merk tafel.

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft momenteel tafeltennistafels. De gevraagde tafeltennisnetten zijn voor deze tafels, hiervoor vragen wij inschrijvers dus om een inschrijving voor te doen. De tafeltennistafel die inschrijver aanbiedt, dient inclusief net te zijn. Indien er voor de aangeboden 'nieuwe' tafels van inschrijver een nieuw net nodig is na enige tijd, dan kunnen wij deze uitvragen via een Offerteaanvraag zoals omschreven in eis nr. 28 van Bijlage 1 'Programma van Eisen'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op: 26 feb. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Formulier D – Prijzenblad

Vraag:

Regel 58 - Met deze beschrijving is het risico dat een goedkope tafel aangeboden wordt die mogelijk niet aansluit op het gebruik. Wilt u specificaties toevoegen om dit risico niet te lopen (bijvoorbeeld tafelblad minimaal 20 mm dik, verplaatsbaar op 4 zwenkwielen, ITSF goedgekeurd en conform EN-14468-1? En wilt u de tafel gemonteerd of ongemonteerd ontvangen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst begrijpt niet over welke tafel u het heeft, betreft dit de tafeltennistafel of de tafelfoetbaltafel. Graag nader toelichten in de Nota van Inlichtingen 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Formulier D – Prijzenblad

Vraag:

Regel 56 – netinstallatie met clip uitvoering gaat tot 3,5 cm tafeldikte. Ons tafeltennis rolnet gaat tot tafeldikte 5 cm. Wij gaan ervan uit dat wij deze mogen aanbieden. Is onze aanname correct?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Formulier D – Prijzenblad

Vraag:

Regel 43 – Wij verzoeken u de flowrate aan te geven (de hoeveelheid lucht die geproduceerd wordt, dit bepaalt hoe snel een bal opgepompt raakt. Een redelijke pomp heeft flowrate 40 – 42 liter per minuut. Een goede pomp rond de 200 l/min.

Antwoord:

Het is aan inschrijver om een pomp aan te bieden, wat de flowrate daarvan dient te zijn maakt de Aanbestedende dienst niet uit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Formulier D – Prijzenblad

Vraag:

Regel 41 – Voor welke aansluiting is de nippel (smal of breed)?
(als bekend is op welke aansluiting de nippel moet, dan is een verloopstuk overbodig en efficiënter)

Antwoord:

Een naaldnippel die past bij het aangeboden Product van regel 43 van Bijlage 7 'Productspecificaties'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Formulier D – Prijzenblad

Vraag:

Regel 27 – Als u een prijs per maat wilt, dan graag voor elke maat een aparte regel met betreffende inschatting van aantallen

Antwoord:

Aanbestedende dienst wenst voor elke maat eenzelfde prijs.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Formulier D – Prijzenblad

Vraag:

Regel 27 – Kunt u een uitsplitsing maken in de aantallen per maat handschoen?

Antwoord:

Elke maat wordt ongeveer even vaak besteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Formulier D – Prijzenblad

Vraag:

Regel 18 – een degelijke dunkring met goede veerwerking (105 kg) weegt minimaal 10 kg. Een uitvoering van 2,6 kg is voor recreatief gebruik en niet geschikt voor het gebruik binnen uw instellingen. Ons advies is om een andere uitvoering uit te vragen.

Antwoord:

Binnen de penitentiare inrichtingen (PI) wordt 'nooit' gedunkt. Wij zien daarom geen redenen om een andere uitvoering uit te vragen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Formulier D – Prijzenblad

Vraag:

Regel 17 – een 6 mm uitvoering is meer gebruikelijk vanwege sterkte en levensduur. Wij adviseren u dit aan te passen in het prijzenblad.

Antwoord:

Aanbestedende dienst wil inschrijvers de ruimte bieden om een gepast artikel aan te bieden, deze mag ook een uitvoering van 6 mm bevatten. Dit is toegevoegd in Bijlage 7 'Productspecificaties v1.1' en Formulier D 'Prijzenblad v1.1'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Formulier D – Prijzenblad

Vraag:

Regel 14 – Graag deze splitsen in 2 regels zodat de ø 7 cm en ø 9 cm apart aangeboden kunnen worden. Advies om in tekst aan te geven dat bal, i.v.m. levensduur, indrukbaar moet zijn. Gaat u mee in ons advies?

Antwoord:

Dat is akkoord. Aanbestedende dienst heeft deze gesplitst in twee regels in Formulier D 'Prijzenblad v1.1'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Sportartikelen

Beantwoord op: 26 feb. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Formulier D – Prijzenblad

Vraag:

Regel 13 – Wenst u een low, medium of high bounce uitvoering ?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft geen voorkeur voor een low, medium of high bounce. De ballen worden voornamelijk gebruikt voor spellen als 'trefbal'. Wij gaan uit van de expertise van de inschrijver om hier een passende bal voor aan te bieden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Sportartikelen

Beantwoord op: 26 feb. 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Programma van wensen

Vraag:

Wens 1 praktijktest – optische conditie
Zijn de beoordelaars aanwezig bij de praktijktest, zodat de omstandigheden van gebruik worden meegenomen?

Antwoord:

De beoordelaars zijn aanwezig bij de praktijktest.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Programma van wensen

Vraag:

Wens 1 praktijktest – optische conditie

Bij sommige producten vragen we ons af of de gevraagde merken /uitvoeringen overgekwificeerd zijn voor het gebruik. Mogen wij naast, de uitgevraagd materialen voor de test, ook producten meesturen die als goedkoper alternatief getest kunnen worden?

Antwoord:

U bent vrij om Producten aan te bieden, zolang ze voldoen aan de gevraagde kwaliteit. Als het een goedkoper alternatief betreft, maar wel voldoet aan de gevraagde kwaliteit dan staat het u vrij om dat Product aanbieden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Programma van wensen

Vraag:

Wens 1 praktijktest – optische conditie

Worden de materialen geanonimiseerd getest?

Antwoord:

Dat klopt, de Producten worden geanonimiseerd getest. De Producten worden 6 uur per dag getest, elk twee dagen, dus in totaal worden de Producten 12 uur lang getest.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Programma van wensen

Vraag:

Wens 1 praktijktest – optische conditie
In welke omgeving worden de materialen getest? Is dat een gymzaal /sporthal?

Antwoord:

Er wordt getest in een gymzaal/sporthal.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Programma van wensen

Vraag:

Wens 1 praktijktest – optische conditie
Hoe wordt het percentage slijtage bepaald in relatie tot onoordeelkundig gebruik? Als de ene tester bedoeld of onbedoeld een object raakt kan dat lakschade opleveren. Als een andere tester geen object raakt, zal het racket niet beschadigd raken. Is daarmee het tweede badmintonracket beter?

Antwoord:

De Producten worden getest op de manier waarvoor ze bedoeld zijn, het beoefenen van een sport. Het bedoeld of onbedoeld raken van een object hoeft niet te betekenen dat er lakschade ontstaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Programma van wensen

Vraag:

Wens 1 praktijktest – optische conditie
Gaaf de test om de optische conditie of om de spelkwaliteit/spelervaring?
Bijvoorbeeld; Een PVC volleybal slijt misschien minder dan een PU bal maar het zachtere PU materiaal is vele malen aangenamer in het spel dan een harde PVC bal.

Antwoord:

Aanbestedende dienst test op de optische conditie, zoals beschreven in Bijlage 2 'Programma van Wensen'. Het is aan inschrijver welk Product hij /zij aanbiedt en hier dus een juiste afweging in te maken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Sportartikelen

Beantwoord op: 26 feb. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Programma van wensen

Vraag:

Wens 1 praktijktest – optische conditie

Het net en netframe worden niet meegenomen in de test. Is het dan nodig dat alle aanbieders zo'n net leveren? Wij kunnen zo'n net beschikbaar stellen.

Antwoord:

Ja dat is nodig, wij vragen van alle inschrijvers dat zij bepaalde Producten aanleveren, zo ook het net en netframe voor pickleball.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Sportartikelen

Beantwoord op: 26 feb. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Programma van wensen

Vraag:

Het gunningscriterium en de verhouding

Bij gunningscriterium staat de prijs/kwaliteit verhouding op 50/50 en onder verhouding staat 70/30. Welke weging is juist?

Antwoord:

De weging moet 70/30 zijn, dit is tevens aangepast in bijlage 2 'Programma van Wensen v1.1'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage 1 – Programma van Eisen

Vraag:

6 Bestellingen en leveringen – 6.1 Het bestel en leverproces; o Eis nummer 26 – De catalogus

Wij nemen aan dat de catalogus pas gevuld hoeft te worden door de aanbieder aan wie de opdracht gegund wordt. Is die aanname correct?

Antwoord:

Dat is correct. Na gunning zal Catalogusbeheer van DJI contact met de leverancier opnemen om de catalogus te vullen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Beschrijvend document v1.0

Vraag:

4.4 De geschiktheidseisen – 4.4.3 Technische en beroepsbekwaamheid
Bij kerncompetentie 1 wordt een bedrag van € 150.000,00 incl. BTW genoemd. Er vanuit gaand dat de 36 locaties in 2024 allemaal besteld hebben om tot de totale omzet van € 154.686,14 te komen, vragen wij ons af wat de relevantie is van de € 150.000,00 incl. B.T.W. bij één koper. Een bedrag van € 30.000,- - € 35.000,- lijkt ons realistischer kijkend naar de besteding in relatie tot het aantal locaties. Wij verzoeken u het bedrag voor kerncompetentie aan te passen? En anders lijkt het ons relevanter de jaaromzet van de aanbieder of het aantal verwerkte orders om aan te tonen dat een aanbieder in staat is om de orders voortvloeiend uit deze aanbesteding soepel te kunnen leveren. Indien u niet ingaat in ons verzoek, graag uw motivatie.

Antwoord:

De referentie eis gaat over één opdracht die dient te zijn uitgevoerd in de afgelopen drie jaar tot het moment van indienen van de inschrijving. De omzet €150.000 moet dus in de afgelopen drie jaar zijn uitgevoerd en niet per jaar. Gezien de geraamde waarde van €1.000.000, waarbij 60% opdrachtwaarde inhoudt dat dit €600.000 is, is de €150.000 die de aanbestedende dienst uitvraagt ruim onder de 60% opdrachtwaarde die de gids Proportionaliteit stelt.. Gezien de grootte van de opdracht van de aanbestedende dienst, is dit een vereiste om in te schrijven.

Wij zijn dan ook niet bereid om deze referentie eis aan te passen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Formulier D - Prijzenblad

Vraag:

Regel 69 + 70 - In de markt zijn sommige producten uit de productspecificaties niet langer beschikbaar of verouderd. Er zijn uiteraard alternatieven, maar om goed aan te kunnen sluiten bij de wensen van DJI, willen we graag verduidelijking. Voor de tennisrackets: welk gewicht en

inch-formaat zijn wenselijk voor zowel het korte als het normale racket?
Heeft DJI een voorkeur voor een specifiek merk?

Antwoord:

Aanbestedende dienst vraagt een middelgrootblad waarbij rekening kan worden gehouden met het volgende gewicht: minimaal 240 gram en maximaal 360 gram. Aanbestedende dienst heeft geen voorkeur voor een speciaal merk. Dit is toegevoegd in Formulier D 'Prijzenblad v1.1' en in Bijlage 7 'Productspecificaties v1.1'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Programma van Wensen

Vraag:

De huidige sportleverancier heeft al een aantal jaar ervaring met het leveren aan DJI en kent daardoor de verwachtingen van DJI en hoe hun producten presteren in de specifieke omgeving. Hoe waarborgt DJI dat nieuwe inschrijvers, die deze kennis en ervaring niet hebben, niet benadeeld worden in de praktijktest en dat alle partijen een gelijke kans krijgen?

Antwoord:

Elk aangeleverde Product voor de praktijktest wordt op gelijke wijze getest. Daarbij heeft de Aanbestedende dienst zoveel mogelijk informatie verschaft met betrekking tot de gevraagde Producten, zodat wij elke inschrijver een gelijke kans kunnen bieden. Indien u nog informatie mist, dan horen wij dat graag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Programma van Wensen

Vraag:

Op welke manier wordt gewaarborgd dat alle producten op een gelijkwaardige en consistente manier worden gebruikt door de justitiabelen tijdens de praktijktest? Wordt er bijvoorbeeld rekening gehouden met verschillen in intensiteit van gebruik, fysieke kracht of speelstijl van de testpersonen?

Antwoord:

De sportlessen zijn gedurende de testweek aangepast naar een speciaal schema, om de Producten te testen. Elk Product wordt even vaak getest gedurende de week om een zo gelijk mogelijk speelveld te creëren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Programma van Wensen

Vraag:

Hoe wordt geborgd dat de beoordeling van slijtage en bruikbaarheid door de drie beoordelaars op een volledig uniforme en objectieve manier gebeurt? Worden er vooraf meetbare criteria of referentiebeelden vastgesteld om interpretatieverschillen te voorkomen?

Antwoord:

Zoals aangegeven in Bijlage 2 'Programma van Wensen', beoordeelt elke beoordelaar individueel, waarna het gemiddelde van de beoordelaars als uitgangspunt wordt genomen. Tevens worden de testproducten vergeleken met de Producten die niet worden getest.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Beschrijvend document paragraaf 4.4.3

Vraag:

Beschrijvend document paragraaf 4.4.3. U vraagt kerncompetentie 1: Ervaring met het leveren van sportartikelen aan één Koper met een waarde van minimaal €150.000,-, inclusief btw.

De omzet voor deze opdracht is circa € 150.000,=

De aanbestedende dienst is door het vragen van deze kerncompetentie marktbeperkend bezig. Één van de doelstellingen van de aanbestedingswet is om een optimaal speelveld te creëren, zodat een zo groot mogelijk aantal inschrijvers de mogelijkheid krijgt om deel te nemen aan de aanbestedingsprocedure.

Tevens mag conform de gids proportionaliteit de aanbestedende dienst maximaal 60% van de opdrachtwaarde vragen als referentie eis. Graag zien wij een aangepaste minimale waarde of de mogelijkheid dat inschrijver meerdere kopers mag opgeven. Indien u hierin niet meegaat, graag uw motivatie.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 23.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Referentieopdracht

Vraag:

Het valt inschrijver op dat de waarde van de referentieopdracht (€ 150.000,-) bij 1 koper gelijk is aan de 60% van de geraamde opdrachtwaarde (zoals opgenomen in de gids Proportionaliteit). Kijkende naar de werkelijke waarde van de opdracht (gemiddeld € 180.000,- per jaar) lijkt het inschrijver reëler de waarde van de referentie opdracht aan te passen naar 60% van de werkelijk (gemiddelde) waarde. Bent u bereidt de referentieopdracht 1 aan te passen naar ervaring met het leveren van sportartikelen aan één koper met een waarde van minimaal € 108.000,- ?

Zo nee, kunt u dit dan toelichten?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 23.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Programma van wensen

Vraag:

Het valt inschrijver op dat de dienstverlening geen rol speelt in het

programma van wensen, terwijl de mate van dienstverlening (zeker op het gebied van veiligheid, contrabande e.d.) volgens inschrijver wel heel belangrijk is. Bent u bereid het programma van wensen aan te passen en de dienstverlening ook hieraan toe te passen?

Antwoord:

Nee hiertoe zijn wij niet bereid. Wij vragen om een levering van Producten, niet om een dienstverlening. Daarnaast heeft elke Locatie zijn/haar eigen toelatingsbeleid (zie eis nr. 8 van Bijlage 1 'Programma van Eisen').

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Programma van wensen

Vraag:

Het valt inschrijver op, dat ondanks de ambitieuze duurzaamheidsdoelstellingen, er geen wensen op duurzaamheid is uitgevraagd. Om te kunnen voldoen aan de duurzaamheidsdoelstelling lijkt het inschrijver logisch de mate van duurzaamheid van de leverancier mee te wegen in de gunning. Bent u bereid om het programma van wensen aan te passen en ook de duurzaamheid toe te voegen?

Antwoord:

Dat ziet inschrijver correct. Aanbestedende dienst is van mening dat een duurzaamheidswens niet leidt tot onderscheidende inschrijvingen. Wij zijn dan ook niet bereid om het Programma van Wensen aan te passen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Eis 28

Vraag:

Kunt u toelichten hoe u de benchmark uitvoert?

Producten in de ze productcategorie zijn vrij verkrijgbaar en zullen altijd gevoelig zijn voor aanbiedingen e.d. hierdoor kan het dus altijd zijn dat een product ergens anders (online) goedkoper aangeboden wordt, maar de kosten voor bijv. transport en overige dienstverlening die verwacht worden in de overeenkomst niet zijn meegerekend. U verhouden die kosten zich volgens u tegenover de benchmark met een maximale afwijking van 15%

Antwoord:

De prijs die wordt aangeboden door inschrijver is een all-in. prijs, excl. btw, doch inclusief niet beperkt tot reis- en verblijfkosten, kosten voor audits, voorrijkosten, portokosten, belastingen, accijnzen, transportkosten en alle andere kosten welke door inschrijver worden gemaakt om de gevraagde Producten te leveren. Dit geldt ook voor Producten waarbij een marktonderzoek / benchmark voor kan worden uitgevoerd.

De benchmark kan worden uitgevoerd door een derde partij, waarbij ook gekeken wordt naar alle van op de prijs invloed zijnde kosten worden afgewogen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

BEachvolleybal (regel 77)

Vraag:

U vraagt een FIVB gekeurde bal. Volgens inschrijver is deze bal ver overgekwalificeerd voor de doelgroep. klopt het dat u vraagt om een originele dure wedstrijdbal of is een recreatieve beachvolleybal voldoende?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft de eis van een FIVB gekeurde bal verwijderd. Een recreatieve beachvolleybal is voldoende. Dit is aangepast in Bijlage 7 'Productspecificaties v1.1' en Formulier D 'Prijzenblad v1.1'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Volleybal (regel 76)

Vraag:

De genoemde merken zeggen niks over de kwaliteit van de bal. Kunt u aangeven of u een Nevobo gekeurde wedstrijdbal of trainingsbal wenst? En wenst u een bal met soft touch laag ?

Antwoord:

U mag een Nevobo gekeurde bal aanbieden, dit is echter niet vereist. Daarnaast is Soft touch tevens niet vereist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Sportartikelen

Beantwoord op: 26 feb. 2025

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Voetbal foam (regel 73)

Vraag:
kunt u nader specificeren wat u bedoeld met licht maar stevig? Bedoeld u hier een open foambal, een dynamische foambal of een foambal met huid?

Antwoord:
Aanbestedende dienst bedoeld hier een foambal met huid. Dit is aangepast in Bijlage 7 'Productspecificaties v1.1' en Formulier D 'Prijzenblad v1.1'.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Sportartikelen

Beantwoord op: 26 feb. 2025

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Keepershandschoenen met fingersafe

Vraag:
Fingersafe is gebruikelijk in handschoenen t/m maat 10 en anders kom je in een hele dure variant handschoenen terecht. Ben u bereid om de maat handschoenen met fingersafe aan te passen naar t/m maat 10 ipv t/m maat 12?

Antwoord:
Aanbestedende dienst heeft besloten dat fingersafe geen vereiste is, echter bent u vrij om dit aan te bieden. Dit is aangepast in Bijlage 7 'Productspecificaties v1.1' en Formulier D 'Prijzenblad v1.1'.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

tennisracket (regel 69 en70)

Vraag:

Het merk racket zegt niks over de kwaliteit van het racket. Kunt u de eisen die u stelt aan het racket nader specificeren?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 24.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Tennisbal (regel 68)

Vraag:

Kunt u toelichten wat u verstaat onder Volleyfoam?

Antwoord:

Een tennisbal van foam.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Tennisbal (regel 66)

Vraag:

Klopt onze aanname dat de uitgevraagde bal het KNLTB keurmerk moet dragen?

Antwoord:

Dat klopt. Dit is toegevoegd in Bijlage 7 'Productspecificaties v1.1' en Formulier D 'Prijzenblad v1.1'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Tafeltennisbatje (regel 58 en 59)

Vraag:

Kunt u de term stevig beter definiëren?
En is het voor u van belang dat de batjes de mogelijkheid bieden voor het uitvoeren van bepaalde tafeltennis technieken zoals bijv. spinnen en smashen? Als dat zo is, kunt u dan de batjes beter specificeren (bijv. de gewenste dikte van het rubber)?

Antwoord:

Met de term stevig bedoel wij een tafeltennisbatje die niet zomaar kapot gaat en die voldoet aan de minimale kwaliteit van 3-sterren. Dit is toegevoegd in Bijlage 7 'Productspecificaties v1.1' en Formulier D 'Prijzenblad v1.1'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Tafeltennisbal (outdoor) regel 57

Vraag:

U vraagt een tafeltennisbal outdoor minimaal 3 ster, Aangezien tafeltennis in de basis een binnensport is, bestaan er voor buiten alleen maar recreatieve balletjes en geen met sterren gekwalificeerde balletjes. Kunt u deze eis laten vervallen en willen toevoegen dat de buitenballetjes verzwaard moeten zijn om windinvloeden te beperken?

Antwoord:

Dat is akkoord, wij hebben dit aangepast in Bijlage 7 'Productspecificaties v1.1' en Formulier D 'Prijzenblad v1.1'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Spingtouw (regel 51)

Vraag:

Kunt u aangegeven of u een metaal gecoate springlijn wenst of een PVC lijn.

Antwoord:

Aanbestedende dienst wenst een PVC lijn. Dit is toegevoegd in Bijlage 7 'Productspecificaties v1.1' en Formulier D 'Prijzenblad v1.1'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Ball Bouncer ball

Vraag:

U stelt in de eisen een foambal met huid / lucht gevuld. een foambal kan niet met lucht gevuld worden. Kunt u dit aanpassen naar een foambal met huid of naar een lucht gevulde bal?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft dit aangepast n Bijlage 7 'Productspecificaties v1.1' en Formulier D 'Prijzenblad v1.1' naar een lucht gevulde bal.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op: 26 feb. 2025

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Shafts (regel 37)

Vraag:

U vraagt een nylon en een aluminium shaft uit. de nylon shafts zijn de goedkopere variant en de aluminium zijn de duurdere varianten, die meer gebruikt worden in de professionele sportbeoefening. Kunt u uw eis aanpassen naar 1 van de 2 materialen? En kunt u, indien u beide opties wenst hier twee regels van maken in het prijzenblad?

Antwoord:

Aanbestedende dienst wenst twee varianten shafts en heeft daarom een extra regel toegevoegd in Formulier D 'Prijzenblad v1.1'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Dartpijlen (regel 34)

Vraag:

U geeft drie verschillende indicatieve merken dartpijlen aan. Deze drie merken zeggen iets over de kwaliteit van de pijlen (en dus ook wat over de prijs). De Brass pijlen zijn recreatieve pijlen (goedkope pijlen), Nickel - Silver zijn standaard pijlen (middenklasse) en Nuckel - Tungsten is de hoogste (en duurste) kwaliteit. Kunt u specificeren wat u wenst te ontvangen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst wenst een minimum kwaliteit van de middenklasse standaard pijlen. Dit is aangepast in Bijlage 7 'Productspecificaties v1.1' en Formulier D 'Prijzenblad v1.1'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Dartbord (regel 32)

Vraag:

u vraagt een dartbord pro / beginner. Dit zijn twee verschillende borden, Kunt u de eis van het bord aanpassen naar wat u precies wenst te ontvangen: bijv. dartbord voorzien van Supawite met 50% dunner driehoeksdraad dan zijn voorganger. Perfect om afketsen tegen te gaan. Voeldoeft aan de officiële wereldwijd geldende competitie eisen

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft dit aangepast in Bijlage 7 'Productspecificaties v1.1' en Formulier D 'Prijzenblad v1.1'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Pool keu (regel 23)

Vraag:

gezien u doelgroep vermoed inschrijver dat u een keu wilt ontvangen uit 1 stuk en niet tweedelig. Is onze aanname correct en wilt u dit wijzigingen in het prijzenblad?

Antwoord:

Deze aanname is correct. Dit is tevens aangepast in Bijlage 7 'Productspecificaties v1.1' en Formulier D 'Prijzenblad v1.1'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Basketbal.

Vraag:

Als eis aan de basketbal stelt u verschillende soorten merken. Echter zegt het merk niets over de kwaliteit van de bal. Binnen de merken bestaan er namelijk veel verschillende soorten van (recreatie, training, wedstrijd). Om te voorkomen dat er ingeschreven wordt met een te laag gekwalificeerde bal bent u bereid de eisen aan te passen naar een FIBA goedgekeurde basketbal voor wedstrijden (of trainingen) met een hoogwaardig synthetisch leren buitenlaag. Gewicht 567 / 650 gram? maat 7

Antwoord:

Aanbestedende dienst is bereid om het volgende toe te voegen aan de eisen met betrekking tot de basketbal: FIBA goedgekeurde bal. Dit is toegevoegd in Bijlage 7 'Productspecificaties v1.1' en Formulier D 'Prijzenblad v1.1'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Sportartikelen

Beantwoord op: 26 feb. 2025

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Gatenbal

Vraag:

U vraagt inschrijver een prijs te geven voor 2 verschillende maten gatenballen. De prijzen van de afmetingen variëren. Bent u bereid het prijzenblad aan te passen naar twee items? 70mm en 90mm?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 12.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Sportartikelen

Beantwoord op: 26 feb. 2025

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Pickleball

Vraag:

Kunt u aangeven waarom u kiest voor een volledig kunststof (plastic) racket? (zonder grips e.d.)

Volgens inschrijver is een kunststof rackets een speelgoed racket wat veel gebruikt wordt op basisscholen. Als de aanbestedende dienst kwaliteit en lange levensduur belangrijk vind, adviseert inschrijver u dit eis kunststof te laten vervallen en te vervangen voor aluminium. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft de kunststofeis laten vervallen. Een pickleball paddle dient van carbon of hout te zijn. Dit is aangepast in Bijlage 7

'Productspecificaties v1.1' en Formulier D 'Prijzenblad v1.1'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Pickleball ballen

Vraag:

Kunt u iets meer informatie geven over de ballen die u wenst te ontvangen?
U vraagt om een stevige uitvoering. Wenst u een recreatie kwaliteit of wenst u een wedstrijd kwaliteit om deze sport meer professioneel te beoefenen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst wenst ballen van wedstrijd kwaliteit. Dit is toegevoegd in Bijlage 7 'Productspecificaties v1.1' en Formulier D 'Prijzenblad v1.1'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Pickleball

Vraag:

In verband met het maken van de keuze voor het juiste product. Kunt u aangeven waar u pickleball gaat testen? is dat indoor of outdoor?

Antwoord:

Pickleball alleen indoor gebruikt door Aanbestedende dienst en wordt dus ook alleen indoor getest. Dit is toegevoegd in Bijlage 7 'Productspecificaties v1.1' en Formulier D 'Prijzenblad v1.1'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Badmintonracket

Vraag:

U vraagt het Yonex Carbonex Badmintonracket. Dit rackert is uit de handel. KKunt u het voorbeeld aanpassen naar Yonex B4000 als passend alternatief.

Antwoord:

Aanbestedende dienst past deze niet aan, het merk is indicatief voor een bepaalde kwaliteit, als de Yonex B4000 van dezelfde kwaliteit is dan kan inschrijver deze aanbieden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op: 26 feb. 2025

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

In het beschrijvend document staat: De Inschrijving met de laagste aangeboden totale fictieve inschrijfprijs krijgt de maximale score van 50 punten . De overige Inschrijvingen worden hieraan gerelateerd door middel van onderstaande logaritmische formule (logaritmen hebben het grondgetal 2), waar AP de aangeboden prijs is en LP de laagste prijs. Is de aanname correct dat dit 30 punten moet zijn?

Antwoord:

Dat is correct, dit is aangepast in het Beschrijvend document v1.1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sportartikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025